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Búcsúzó.
. . IA többségi elv — tehat az igazi 

parlamentarizmus — legtipikusabb kép
viselője Tisza István s mégis hosszú . 
hónapokig kellett kormányon marad- I 
nia, kisebbségre olvadt partjával a ! 
hata inegett. Amint, kötelességét tel- i 
jesitve, szívesen vitte az ország dől- j 
gat, amig a parlamenti többség vezere 
volt, épp annyira kellemetlen, sőt fáj
dalmas felvetett viselni testen a hata
lom Xessus-inget, mikor a nemzet 
ellene s politikája ellen döntött. Mégis [ 
azt fogtak ra, — bar ók maguk soha- 
sem hittek — h°gy ragaszkodik a 
miniszterséghez s hogy minden követ 
megmozgat, csakhogy helyen meg
maradhasson. A leggyalázatosabb ra- | 
fogas, ami balkán nívójú es szerbiai | 
erkölcsű politikai ellenfelek sivár tejé
ben megteremhetett.

A szabadelvüpart fiatal vezére í 
tehát megszabadul a többség áltál ; 
nem támogatott hatalom tüzes trónu
sától s felszabadulás gyanánt üdvözli • 
minden Ilivé es baratja ezt a pilla- j 
natot.

Mint az üstökös, úgy villant at 
rövid miniszterelnöki pályája a magvar ; 
közelet égboltján. De ha rövid volt is 1 
a pálya, ha háborúságok közt folyt is 
le es múlt is el, egyike marad a lég

emlékezetesebb s legerdekesebb minisz 
téri pal\ afutásoknak.

Nagy célok lebegtek a szeme 
előtt, hatalmas tervei voltak. V irágzó 
nak, gazdagnak, műveltnek, erősnek 
szerette volna látni az országot, ezen 
dolgozott volna elsőrangú képessegei
vel s a munkának, a pihenést nem 
ismerő, szakadatlan, örökös munkának j 
szinte emésztő szeretetével.

Azt a történelmileg kedvező hely
zetet, hogy bekekorszakot elünk, hogy 
a trónon Európa legbölcsebb, legjósa 
gosabb fejedelme til s hogy Ausztriá
ban végzetes erők birkóznak egymás
sal s kötik le az állam cselekvóckpes- 
seget: ki akarta használni a magyar
ság javai a. Teljes kormányzati pro
grammal jött, olyannal, amely évtize
dekre igénybe vette volna az ország 
minden idejet es minden nemes erejét. 
Építeni es alkotni jött, de fenekestól 
felforditott parlamenti helyzetet talált. 
Egy eszközeiben nem válogatós, erő
szakos kisebbség (elszakította a síne
ket, betemette a parlameni munkál
kodás ösvényéit, járhatatlanná tette 
útjait.

Csak aki be tudott pillantani a 
lisza István grot terveibe, az tudja 
telfogni, mit érezhetett a parlamenti 
romok lattára, amelyek a nemzetet a 
fejlődésnek, haladásnak, boldogulásnak, 
a jövőnek szeles orszagutjaról leterel 
tek a pártharcok ingo\anyaiba, az

erők íelemesztesenck, a tétlenségnek 
es lehetetlenségnek dögletes kipárol- 
gasu mocsaraiba.

Szabadda akarta tenni az utat a 
nemzeti haladás előtt. S mert e hála- 
datlan es veszedelmes szerepre nem 
vállalkoztak nálánál kisebb kaliberű es 
kevésbé értékes politikusok, neki kel
lett magara vállalni a gyűlöletes mun
kát, a romok eltakarításának, a k sebb- 
segi zendülés leveresenek munkáját. 
Neki, akit magasabb es minden elő 
politikusaink kozott legteljesebb s leg- 
harmónikusabb kormanyzóképessegei 
arra predesztinálták, hogy a nemzeti 
fejlődés, az intézmények kiépítésének 
egesz korszakara üsse ra névének es 
egyéniségének pecsétjét

Az obstiukciók leveresenek me- 
szarosinunkaja sok kiváló, vezető ma
gyar politikusunkba került. I la mar 
Banfty bárónak sikerül munkaképessé 
tenni a parlamentet, akkor Tisza István 
pályája inasképp fordul. .Akkor egy 
ország növekedő bámulata es növekedő 
szeretette között reformálhatta volna 
minden izében Magyarorszag gazdasági 

I es politikai eletet.
Vegzete — s a nemzet vegzete 

— inasként akarta. A legerdekesebb, 
legkepzettebb es a kormányzás művé
szetére 67 óta a legjobban felkészült 
államiéi fiúnak a közélet korcsmái du
lakodásai közepett kellett megfutni 

■ miniszterelnöki pályáját, amely rendes
-
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Az óreg ur.
Irta: Lengye Laura

Folyt, és vége.)

— Apám, én szeretem azt a leányt 
és megígértem neki, hogy feleségül fo 
gom venni.

Az öreg ur megtánloiodott. Egy pil
lanatig, mintha kínos zokogás akart volna 
feltörni leikéből, de aztán csak ennyit 
mondott:

— Akkor a mi utaink elválnak egy 
mástól.

— Apám ! . . .
— Hallgass. Nincs több beszélni 

valónk. Ha egyik béresem leányát hozod 
elembe, mint menyasszonyodat, szeretettel 
ölelem szivemre. De igy ... A te kezedbe I 
van letéve jövendő sorsunk, életünk. Vá- j 
laszthatsz a Zajthy György leánya és én 
köztem, de azt tudnod kell, hogy mi ket
tőn, egymás mellett, a te szivedben meg 
nem maradhatunk.

— Apám . . . édys jó apám . . .
— Az vagyok. Es ha akarod, az is 

maradok örökke. De ha elválsz tőlem, 
tudnod kell, hogy a válás örökre szol, 
még a koporsómnál sem akarlak újra látni.

Megfordult és egyedül hagyta a fiat.

Többel erről a dologról nem beszélt. 
Akkoi S‘*m szólt euj szót sem. mikor a 
fiú lelesémil vette Z ijlhy György leányát. 
Szó néikiil bo<*>.r »:t i •! mamitól gyerme
két s mikor az egyszei levélben próbált 
bocsánatáért esdek<lni, föl bontatlanul 
küldte neki viasza a level e.

II.
Az’án hazaim i ma>ik fiát, a léhát, 

a haszontaiant, aki m űdig es ik szomorú
ságot -zerzetl lelkének é> megmondta 
neki, hogy mától fogva ő az egyetlen 
örököse, hát aszerint viselje magát.

A fiú vallat vont és folytatta az 
előbbi életét. Egyszer belékölött valami 
artatlan emberbe, kinek kezében fegyver 
soha nem volt. Ez az artatlan ember úgy 
lőtte keresztül a szivet, hogy jajszo nél 
kül esett össze.

Az öreg Darvas eltemette, aztán még 
mogorvább, még zárkózottabb lelt, mint 
azelőtt.

Tavasz felé a doktorok erősen un
szoltak, hogy menjen el valami fürdőbe. 
Májusban kezdték az unszolást és július
ban az öreg ur csakugyan el is indult. 
Nem ugyan az egészsége kedvéért, hanem 
mert megunta a sok szóbeszédét.

Itt az erdélyi fenyvesek közt történt 
aztán vele valami, amire* mindig bizonyos 
rőstclkedessei gondolt később, de amit 
nagjon sajnált volna, fia kimarad életéből.

Ott sétált az evvik keskeny utón 
mikor hirtelen szembe l ilába magát egy I

őszhaju öreg úrnővel. Mig kitért, levette 
a kalapjai » s azt mondta pardon !

— Jó estét !
Az öreg asszony hangja csodalatos 

friss, tiszta es csengő volt. Darvas Gábor 
hirtelen ránézett, ez a h.ing valahogy 
megütötte a szivet.

Az öreg asszony azonban nem moz
dul :. Különös, szomoiu mosolylyal nézte 
a férfi areat. Egy kicsit pno> lelt, mikor 
megkérdezte :

— Ugye, nem ismer meg ?
— Bocsánatot kérek . . .
— Gyárfás Katalin vagyok.
Most a féifi arca borult lángba. A 

tön ’sag végigfutott egész testén. Ej, ha 
valaki neki harmincöt évvel ezelőtt azt 
mondja, hogy lesz egy perc életében, mi
kor ö G\áriás Katalint nem ismeri meg, 
akk< r ö ezt a valakit . . . De mim k most 
erre gondolni . . . Kereste az elhervadt 
arcon a régi szép, ifjú vonásukat és a 
keresés alatt könybelanadt a szeme.

— Nem ismert meg? — mondta az 
asszony lágy, szomorú hangon — de hi
szen ezftermészetes, hisz olyan régen volt.

Mi volt regen? Az, hogy imádta ezt 
az asszonyt és esküdözött, hogy nála nél
kül nem tud élni. A jo Isten, ki a szi
vekbe lát, tudja, hogy esküje komoly, 
szent és igaz volt . . . Hogy semmiféle 
nő olyan közel az 6 szivéhez nem állt 
soha, mint Gyártás Katalin. Hogy aztán 
mégis tovább tudott <lni? ... Ki tehet 
rubi? Az ember szive sokkal erősebb,
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viszonyok kozott a ltgragyogóbbak 
egyike leendett.

Ha még sikerült volna a saját 
jövője us pályája feláldozása arán meg
állítani a leomlasi us rothadási folya 
matot. De meg a romok eltakarítása 
sem sikerült neki, nemhogy az alkotó 
munkára, a merész tervekre, a nemzeti 
nagysa-> almainak megvalósítására ke 
rült volna a dolog.

S most Tisza István megy, mond
ják ujjongó kárörömmel ellenségei. 
T isza István /<>;/, mondják reménykedve 
hívei es barátai. Mert ő valóban jön. 
Uj kötelességek várnak ra, uj szerep 
s talán halasabb az eddiginél: ellenzéki 
vezet válik a rettegett es gyűlölt kor- 
mányelnökból.

Tisza István jön. nag\ szónoki 
tehetsegének, roppant agitáló erejenek, 
a kormain padokon is kibővült tudásá
nak es ertekes tapasztalatainak tűn 
dokió fegvverzeteben.

Az ellenzéki pálya meg a rosta 
álján levő, értéktelen es tanulatlan 
politikusaknak is megszerzi a törne 
gek bizalmat es ragaszkodását. A 
Tisza Kálmán híres ellenzéki szerep
lése mert ne ismétlődhetnék hal meg 
a T isza István pályafutásában ? Meg 
az életkora is kedvez neki. \ alamennyi 
politikai ellenfelénél (a vezérekre gon 
dőlünk) évtizedekkel fiatalabb. Nagy 
szó s hogy a történték után merjük 
kimondani, talán ki is nevetnek érte: 
övé a jövő.

Politikai hírek.
* A kobolkuti választás Ma folyt le a 

köbölkút! kei uícibeu gr t Hadik Snd<«r 
lemondása folytán szuksegess • vall kép
viselőválasztás, melyen nag) többséggel 
Szemere Miklósi választották meg dis^zi- 
dens piogrammal. Szemere a választás 
kezdetétől fogva folyton előnyben volt 

mint a szerelem és szenvedés órájában
hiszi . . . Átok ez, vagy áldás? Minek 
kutatni, elég az, hogy igy van . , .

De ő megismert engem — gondolja 
magában — pedig én is nagyon megvál 
toztam. A nők szivének jobba memóriája, 
mint a miénknek.

Es egxszer csak azon veszi magát 
észt, hogy olt sétál a G) árfás Katalin 
oldala mellett és hallgatja az asszony 
szép, üde, csengő handj ű. A hangja — 
Istenem a hangja — az húsz éves ma 
radt. Es olyen bizalmasan beszélgetnek a 
múltról, mintha csak tegnap váltak volna 
el egymástól. Harmincöt év telt el azóta, 
hogy utoljára néztek egymás szemébe. 
Azóta elválasztotta őket egymástól az élet. 
A leány idegen embernek lett a felesége, 
a fél fi idegen leányt vett feleségül, de 
lelkűk a találkozás első percében mind
járt összeforrt us beszélgettek bizalmasan, 
meghitten, mint igaz, jó, szerető barátok 
szoktak.

— Az én életem — folytatja az öreg 
asszony — az én élet’ m nem volt bol
dogtalan. Nin engedtem meg. hogy az 
legyen. Mikor el kellett válom k és én a 
másé lettem, ig; ekeztem eleiemet úgy 
berendezni, h >g) ha már nekem nincs 
sok örömöm, legala b másnak szerezzek 
néha néha eg> j< percet. Aztán a napok 
múlnak, a j k is. a rosszak is. a közöm
bösek is . . Most mar van egy szép kis
unokám, a leányom gyermeke . . . Itt 
van nálam, majd meglátja, milyen edes, 
aranyos baba . . .

Kardhordó Árpád a választás helyét el
hág) la. mig Gorzo Nándor függetlenségi 
jelölt állta a harcot. Szemeiének d. u. 4 
órakor 430 szótöbbsége volt. A választást 
este 5 órakor fejezték be. Szemere Miklós 
1144, Gorzo Nándor 346 és Kardhordó 
Árpád 163 szavazatot kapott.

Országgyűlés.
— A kormány bemutatkozasa —
Pont tizenegy órakor egyszerre hala 

los csend állott be. Báró Fejérváry Géza 
a minisztériumává! bevonult a terembe.

A minisztériumot gúnyos, harsogó 
kacagás fogadta, aztán őrüli zaj.

— Betörők 1 Gazemberek .’
A királyi kézirat

Báró Fejérváry : Vagyok bátor át
adni a királyi kéziratot es kérem annak 
a főrendiházban való felolvasását is

Az elnök: Olvassa a kéziratot, mely
ben a király értesít arról, hogy báró Fe
jérváry G zát nevezte ki miniszterelnökké.

A programm
Báió Fejérváry Géza: Van szeren

csém bemutatkozni az uj kabinettel. Le
gyenek szívesek közreműködni, hogy úgy 
a nemzet, mint a korona érdekében meg
ég) ezés történjék a konfliktusok elintézé
sére. Ha isten segítségével sikerül az el
lentéteket kiegyenlíteni, ez neki és mi
nisztertársainak legszebb jutalma lesz. 
Az ország közgazdasági viszonyai pangd 
sanak véget kell vetni. Köztudomású, 
hogy az országban százezrekre rúg azon 
munkásuk szama, akik munkáilanul nyo
morognak. Ezéit szükséges a beruházási 
javaslat munkáit megcsinálni. Szükséges 
a kvótabizottság megválasztása is. Be
terjeszti tehát

az indemnity,
az ujoncmegajánlás
az 19(4. évi XI. törvén) cikk 

alapján végrehajtandó beruházások.
a városuknak a fogyasztási adó által 

való kártalanítására vonatkozó töiveny- 
javaslatokat.

Kéri a Házat arra is. bog) a kvóta- < 
bizottság megválasztása végett intéz 
kedjék

Most a férfi b< szélt :
— Az én életem nem lehetett olyan, 

mint a magáé. En rósz vagyok es nem 
tudok masokért élni Volt részem öröm
ben, dicsőségben, de boldog nem voltam 
eg) < iáig sem, egy percig sem.

— A gyermekei? — kérdezte hal 
kan az asszony.

— Az egyik fiamat eltemettem.
— S a másik ?
— A másik ... a másik . . .
Hirtelen (‘lakad a szava. Nem bírta 

befejezni mond itat. Olyan izgatott lett, 
hogy szinte hallani lehetett szivének vi
haros dobogását.

S az öreg asszon) mély szomorú 
sággal nézett az öreg ember szeme közé. 
Bizonyára nagyon jól tudta, mi törtérik 
most a férfi lelkében. Hogy küzd, hogy 
vivődik, megsértett büszkesége apai sze 
retele, az első szerelem szent emlékűvel. 
Mikor maga előtt latja azt a nőt, ki lel 
kének jobbik fele volt, ki hozzátartozott, 
kinek mellette kellett volna maradnia az 
egész életen, ha benne is lett volna annyi 
erő és bátorság, mint fiában, mikor az 
szerelméért harcolt.

Messze nézett a fákon túl, mintha 
azt a kedves, büszke, dacos ifjú arcot 
látná, aztán lehajolt es megcsókolta az 
öreg asszony k(*zét :

— A másik fiamnak még ma irok, 
hogy jöjjön el ide a feleségével együtt, 
látni akarom őket . . .

Az Elnök : Mig a most tárgyalás 
alatt levő napirend vlöteijesztve nincsen, 
addig szó sem lehel egyéb javaslat tár
gyalásáról.

Újabb királyi kézirat.
Báró Fejervárv : Ezekből láthatja a 

Ház, hogy politikai kérdést nem akar 
bolygatni. Jelenti aztán, hogy királyi 
kézirat érkezett, melynek felolvasását 
kéri.

Itt iszonyú zavrr támad. A képvise
lők felugráltak a helyükről.

— Gazemberek !
— Nyomorultak ’
— Az elnapolás itt van !
Gróf Apponyi Albert, Kossuth Fe

renc összetett kézzel kérnek csendet.
— Gazemberek, de hallgassátok meg 

az elnököt.
Az elnök félreteszi a királyi kéziratot

Az elnök kijelenti, bog) napirendre 
az uj kabinet bemutatkozása van tűzve, 
más tárgyra tehát addig a Ház át nem 
térhet, amíg ezzel az elsővel nem végzett.

— Ó felsége iránti hódolatunk kö~ 
veteti meg, — mondja az elnök — hogy 
a levelet addig föl ne bontsuk, amíg az 
első tárgygval nem végeztünk.

Báró Fejervary : Távol áll tőlem, 
hogy a lisztéit Hazai, vagy az elnököt 
azzal a váddal illetném, hogy nincse
nek kellő tisztelettel a király iránt. De 
figyelmeztet arra, hogy é v száz a d o s 
alkotmányos gyakorid az, hogy mikor a 
király szól az országgyűléshez, az ö sza
vát azonnal meghallgatják. (Óriási zaj). 
A Ház határozhat úgy, ahogy jónak 
látja, de figyelmezteti a Házat, ne térjen 
le az évszázados alkotmányos gyakorlat
ról. (Óriási zaj )

Ő a maga részéi öl azt hiszi, hogy a 
királyi kéziratot azonnal hl kell olvasni. 
(Nagy zaj.)

Gróf Tisza István folytonos közbe- 
szólások és lárma közt fejtegeti, hugy a 
király iránt való hódoló tiszteié’ meg
követeli, bog) a kéziratot felbontsák és 
felolvassák. (Óriási zaj.)

Gróf Andrassv Gyula; Kéri, olvas
sák fel a király kéziratát es esik azt 
mondja, hogy sajnálatos azoknak a sze
repe, akik a királyt olyan belvzelbe jut
tatták, hogy itt a kézirata ilyen jelenete k- 
nek van kitéve. (Óriási zaj.)

Polónvi Géza fejtegeti, hogy a má
sik kéziratot addig felolvasni nem lehet, 
amig az első fölött nem határoztak

Báró Fejérváry: Maga részéről is
mételten kéri, hogy a kegyelmes királyi 
kéziratot olvassák fel.

Justh Gyula: Az ülést fiz percre 
felfüggesztem !

Pont tizenkét órakor beáll a szünet.
Szünet után az elnök fölleszi a kér

dést, kívánja e a Ház, hogy fölolvassak a 
királyi kéziratot. A többség ellenezte, 
mire az elnök kihirdette a határozatot, 
hogy a Ház a királyi kéziratot fölolvas- 
látni nem kívánja.

Fejérváry es a miniszterek erre ál
talános fül) illés ís pisszegés közben ki
vonullak.

Kossuth azután beterjeszti a bizal
matlansági indítványt, amihez a nemze
tiségek is hozzájárulták.

Világ folyása.
** A papa elhagyja a Vatikánt. Már 

a múlt nyáron is fölmerült a liir, most 
pedig a Fiemdenblattban, a külügyminisz
ter lapjában is olvassuk, — tehát alkal
masint komoly alapja van a hírnek — 
hogy a pápa a nagy hőségtől indíttatva 
az albánói tó mellé szándékozik menni. 
Környezete mindent elkövet, hogy öl o 
szándékától eltérítse, mert a Vatikán kü
szöbének átlépését a katholikus világ a 
status quo elismerésének tekintené. Való
színű, hogy a környezetnek sikerülnie is 
fog a pápát lebeszélni szándékáról.
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NAPI HÍREK.
Nyári panaszok.

Az esztendő leghoszabb napján tartja 
bevonulását a kánikula. Egy év alatt sok 
ilyenféle be és fölvonulások történnek, a 
melyek közül egy sem múlhat el anélkül, 
hogy rá ne találjon a maga poétájára. Kimet 
faragnak Karnevál herceg üdvözlésére, 
virágfakasztó Tavasz, az ifjú M íjus, a 
méla Ősz etc. etc. örömére. Csak a nyár
ral bánnak mostohán alanyi költőink, pe- 
dig ez is legény volna ám a talpsn. Lát 
hatjuk ugyanis, hogy az életben is attól 
félnek legjobban az emberek, aki a leg
több borsot töri az orruk alá. Az ilyenek 
kel szemben vágja mindenki a legbarát
ságosabb, leghizelgöbb mosoly ly el ékes 
arculatot, remélve, hogy enuek arán meg
szabadulhat az illető úri ember haragjá 
tói. Igaz azu’án, hogy háta mögött annál 
jobban átkozza.

Ezt a vonást pedig, a bosszúság 
okozást, a kellemetlenségek ránk zudihí- 
sát a nyárban is bőven feltalálhatjuk. Ez 
hozza magával a meleget, a port, az 
unalmat, a nyaralás költségeit és számta
lan bosszúságát, a szektora való ráfanya- 
lodástol a Kimini szúnyogjaival való kö 
zelebbi ismeretségkötésig. Kinek amit.

Nem szép tehát jeles poétáinktól, 
hogy még mindezideig nem próbálták 
meg kedvezőbb hangulatra stimmolni ezt a 
jó nyarat. Hány jambus és trochaus zenge 
mar az ősz hervadó lombjairól, hány rím 
csengett össze a hópelyhes tél tiszteletére. 
A nyárról pedig alig szelt még az ének, 
noha jóideje már, hogy lant és duda szól. 
Erős a gyanúm, hogy nyár urat e sértő 
mellőztetés haragította meg annyira s egy* 
pár jó rírnü dal, óda vagy elégia arán 
talán hajlandó is lenne mérsékelni izzadt
ság cseppek alakjában ránk hulló nehez
telését. (ff—r /

Kecskemét, junius 21.

— Igazgatovalasítas a jogakademian. 
A jogakadémia igazgatótanacsa kedden 
délután 4 órakor tartotta meg évzáró 
(illését, melyen jogakadémiai igazgatóvá 
3 évre dr. Kiss Albertét, helyettes igaz
gatóvá pedig dr. Tegze Gyulát válasz
totta meg. Az igazgatótanács szervezett 
évi 240 korona jutalmazással igazgatói 
iruoki állást, melyre szegény sorsú, jó 
magaviseletü és szorgalmas joghallgatók 
pályázh itnak. Az ösztöndíjak kiosztásá
ról, valamint a beérkezett pályamunkák 
fölött is határozott a tanács, erről részle
tesen is be fogunk számolni.

— Vizsgálati hangverseny. A kecske
méti államilag segélyezett Városi Zene
iskola 1905 május hó 22-én, csütörökön 
d. u órakor tartja meg a kegyesrendi fő
gimnázium tornacsarnokában 1. vizsgálati 
hangversenyét. Műsor: 1 Mosonyi M. 
„Magyar tanulmányokéból 4 és 5. szám. 
Előadja : Köves István, a k. z. 1. o. n. 
(Tanár Bordeaux Géza.) 2 Merkler A. 
Bölcsődal. Előadja: Héjjas István, a k. h.
II. o. n. (Tanár Roller Ferenc.) 3. Chován 
R. Hangulalképek op. 5. 3 ik szám. Elő
adja : Willer Ottilia, a k. z. I. o. n. (Ta
nár H. Halmay Irma.) 4. Duvernois. La 
Cachucha op. 81. Előadja: Divényi Gizella 
a k. z. III. o. n (Tanár Bordeaux Géza.) 
5. Dancla. Air variét* op. 89. Előadja: 
Belicay Oszkár, a k. h. III. o. n. (Tanár 
Roller Ferenc.) 6. Chopin. Polonaise gisz 
moll. Előadja: Vasváry Erzsiké, a k. z.
III. o. n. (Tanár H. Halmay Irma.) 7. 
Mozart A D dur szonáta első tétele. Elő

adják . Csornák Inna és Divényi Gizella. 
(Tanál Bordeaux Géza.)

— Nyár A kalendáriumnak jelentős 
dátuma a mai. Junius 21-ike hivatalos 
nap, az a terminus, mely a nyár bejöve
telét jelzi. Junius 21 ike az év leghosz- 
szabb napja, mert a nap hajnali 3 óra 
47 perckor kel és csak este 7 óra 44 perc
kor nyugszik.

— Gazdáink az önálló vámterület mellett
A Kecskeméti Gazdasági Egyesület tudva
levőleg Kenéz Zoltán titkár indítványára 
nagy szótöbbséggel kimondotta a múlt 
héten, hogy határozottan az önálló vám
terület mellett foglal állást s ezen állás 
pontot az egyesület jeles titkára lapunk
ban is részletesén ismertette. Említettük 
azt is, hogy a Kecskeméti Gazdasági 
Egyesület öt taggal fogja képviseltetni

1 magát a szövetségbe lepett magyar gaz
dasági egyesületek központi végrehajtó 
bizottságának hasonló célból összehívott 
ülésén is. A végrehajtó bizottság ülése 
tegnap ment végbe Budapesten, ahol a 
Kecskeméti Gazdasági Egyesibet képvi
seletében Koritsánszky János elnök, Kenéz 
Zoltán ti kár, Szegedr György tanácsnok, 
Hejjas István és Halasi Gyula választ
mányi tagok jelentek meg. A végrehajtó
bizottság elfogadta a vámbizottságnak a 
vámterület dolgában (‘leje terjesztett ha
tározati javaslatai, mely Ível legutóbbi 
vezércikkeink!) i. foglalkoztunk. Ez a 
határozati javaslat tudvalevőleg az önálló 
berendezkedés elvi alapjára helyezkedve, 
pontokba foglalva sorolja tel azokat a fel
tételeket, amelyek mellett Magyarország 
a maga vámpolitikájában — a magyar 
mezőgazdasági érdekek minden nagyobb 
megrázkódtatása nélkül — azonnal ónálló 
alapra helyezkedhetik

— Kirándulás. A siketnémák és va
kok intézetének növendékei ma a déli 
órákban a nyíri erdőbe rándultak ki. Az 
intézet tanárain kívül sok érdeklődő kí
sérte el a kirándulási ! a szegény fogya
tékosokat. Az mdei útnak szép idő ked 
’ ezett.

— Villany világítás a pályaudvaron. 
Kecskemét varosnak egy ik régi óhajtása 
megy most teljesedésbe. Megkezdték vegre, 
amit mindnyájan oly sokszor sürgettünk : 
a villany világias bevezetését a vasúti ál
lomásra. A vezetékeket már rakják le s 
a nagy hasznú mm kát a legrövidebb idő 
alatt be fogják fejezni. Megszűnik tehát 
az a temérdek mizéria, aminek az eddigi 
hiányos világítás nem egyszer volt az 
okozója.

— A Tiszavirág. Szikraiak közlik ve
lünk, hogy a Tiszát teljesen ellepte a 
kérész, amelyet a nép Tis/avir.ignak nevez. 
Alig volt esztendő, amelyen a kérész raj* 
zas ilyen bő lett volna, A nép a baromfi 
etetésere használja a rövid életű kéré
szeket.

— Műkedvelői eloadas es tancmulatsag 
Röviden jeleztük, hogy az izr. nőegylet a 
jövő hó másodikára, vasárnapra nagysza
bású hangverseny és táncmulatság rende
zését tervezi A hangverseny műsorán az 
eddigi megállapodások szerint prológus, 
műkedvelőktől előadott egyfelvonasos szín
darab, zongoraszám es látványos tánc
produkció fog szerepelni. A műsor végle
ges megállapítása ma vagy holnap meg 
történik s akkor a meghívókat is rövide
sen szétküldik. Az előadás próbái külön 
ben már folynak.

— A zeneiskola vizsgálatai. A kecs 
keméti államilag segélyezett városi zene
iskola vizsgálatainak sorrendje az 1904 — 
90*5 iskolai év végén a következő lesz : 
a) Vizsgálati hangversenyek : junius hó 
22 én d. u. 5 ólakor 1. vizsgálati hang
verseny, junius 25 én d. u. 5 órakor II. 
vizsgálati hangverseny, junius 28 án d. u. 
5 órakor III. vizsgálati hangverseny, b) 
Osztály vizsgálatiak : junius hó 26-án d. e. 
9 órakor Vöröss Klára növendékei (zon
gora és elmélet), junius hó 26 án d. u, 3

órakor Bordeaux Géza növendékei (zon
gora és elmélet), junius hó 27-én d. e. 9 
órakor H Halmay Irma növendékei (zon 
gora és elmélet) továbbá a zenetörténeti 
tanfolyam hallgatói, junius hó 27-én d. u. 
3 órakor Roller Ferenc növendékei (he
gedű és elmélet) B. Kádár Emma nővén 
dékei (cimbalom és elmélet) tesznek vizs
gálatot. Mind a vizsgálati hangversenyek, 
mind az osztály vizsgálatok a kegyesrendi 
főgimnázium tornacsarnokában folynak 
le. Ezen vizsgálatokra a t. szülőket és a 
t. közönséget lapunk utján is tisztelettel 
meghívja a tanári testület.

— Jégkárok hatarunkban Májusban 
és junius már lefolyt első felében a gya
kori jégesők többször nagy károkat okoz
tak a kecskeméti határban. A biztositó 
társasagok már folyamatba is helyezték 
a jégkárok felbecslését; igy legutóbb 
Kecske felé tett a jég jelentékeny kárt, 
inelym k felbecsülése most megy végbe.

— Dalosok es karmesterek kitüntetése
Az Országos D.ilosegyesület —mint ben
nünket értesítenek — azt a határozatot 
hozta, hogy a szombathelyi országos dalos
ünnepen közreműködő egyesületek 15—40 
év óta működő dalosait és karmestereit 
elismerő oklevéllel, bronz, illetve ezüst
ös aranyéremmel fogja kitüntetni. Az 
ajánlásokat július 10 ig lehet bejelentem 
Lung György elnökhöz (Budapest, Közép
ponti Városháza) — A több, mint 4u év 
óta fennálló Kecskeméti Dalárda sok regi 
tagja közül is bizonyára nem egy nek jutni 
fog majd a szép kitüntetésekből, melyeket 
a verseny harmadik napján, augusztus 
15 én osztanak ki, a legnagyobb elismerés 
azonban bizonyára Mihó Lászlónak, a 
dalárda ambiciózus, évek óta fáardhatatlan 
buzgalmu karmesterének fog kijárni.

— Piaci árjegyzék 1905. évi jun. h£ 
21-ik napján. T'isztabuza 14.40—15.00. Két
szer 13.50—13.70. Rozs 12.60—13 00. Árpa 
14 60—15.40. Zab 14.20-14^0. Tengeri 
kecskeméti 1600—16.40. Tengeri bánáti 
16.00—16.40. Köles 2000—2200. Krumpli 
7.50 —8.50. Széna 6 40—6 sí). Szalma 3’60 
4 (K). Hízott sertés kilója 1 32 — 1 36. Sza
lonna kilója 1.52—1 70.

Anyakönyvi kivonat.
— junius 21-én

Születetek: Gábor (közéletben Go* 
bor) .József rk., Farkas Anna rk., Mészá
ros Ferenc rk., Ivanics József rk., Kozár 
Terézia r< t . B uta Anna rk.

Halálozásuk Tóth Gecsc Miklós rk. 
24 éves, Máté Józsefné Pataki Maria ík. 
72 éves. Nyújt Eszter rk. 23 hónapos, 
Kocsis Eszter rét. 20 édes. Német Antal 
rk. 1 napos, Bírta Anna rk. 4 órás Ko
vács Terézia rk. 17 éves.

Házasságot kötöttek Farkas Sán
dor rk. és (tömöri Erzsébet rk.

Felel’s szerkeszt*
Dr. NAGY MIHÁLY.

K'ruunkatars

Dr. SZÁNTÓ KÁLMÁN.
Laptulajdonos

a Kecskeméti Szabadelvű-párt.

Ügyvédi iroda megnyitás.
Értesítem a t. jogkereső kö

zönséget. hogv
ügyvédi irodámat
V. tized. Rákóczy ut 101. szám alatt, 
az új törvényházzal szemben, nyitot
tam meg.
awe-jo-a Dr. Kiss Béla
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HIRDETÉSEK.
Üzietház-eiadás!
Mivel (ízleli forgalmam ma már 
olv nagy lendületet vett. hogy a 
Szolnoki-utcza 184 számú házam 

telepe kicsinynek bizonyult 

e házamat eladnám 
s helyette örök .írón vennék vagy 
bérelnék egy jó forgalmú útezán 
levő, csakis nagy telekkel bitó 
épületet — Érdeklődők lepjenek 

érintkezésbe
z=z Verő Albert = 
építkezési és tüzelőanyag keres

kedő czéggel.
Ugyanott a legszolidabb ki

szolgálás mellett az összes épít
kezési és tüzelő-anyagok a lég- , 
olcsóbb árban kaphatok 3*72 —8

Értesítés!
Értesítjük a tisztelt gazda- 

közönseget. hogy 
kivitelre alkalmas mindennemű

gyümölcsöt 
este 7 óráig telepünkön 
átveszünk és azt a legmagasabb 
piaczi árban fizetjük.

Kecskeméti Baromfi-, 
Gyümölcs-. Élelmiszer 
és Terménykiviteli- 

Részvénytársaság.

Gyönyörű fehér arezbört
el lehet érni a világhírű Hajós-fele

ARADI IBOLYA-CREME
használatával.

Szeplő, ma jf olt. bibircs. borvörösseg 
es mindennemű arcztisztatalansagot varázs- 

szeruen eltüntet
A : ar.s: cs londoni hygienicus kiállításokon 
aranyérmekkel és díszoklevéllel kitüntetve 

Egy tégely ára 1 korona.
Ibolya-creme szappan 70 fillér Ibolya- 
bólgypor teher, rozsa vagy erem színben 
doboza 1 Korona 20 fillér Ibolya tej 
(Eau de Violette de Hajós) 1 korona 

Óvakodjunk az ertektelen utánzatoktól!
A bevásárlásnál csakis HAJÓS fele keszit* 

menyeket tessek kérni es elfogadni
Kapható a készít « es feltalálónál : 

HAJÓS ÁRPÁD íjvíj szertárában 
Arad. Aiidrássytér — szám, a metjtbázzal szénben

Kecskeméti főraktár: 
MINTSEK GÉZA

Drogéria a ..Vörös Kereszt- hez
3788 -20—12

Császár-Borax

Machl die Raul Q zárt und weiss

A bort simává es feherre teszi.

Értesités I
É r t e s i t e m a nagyérdemű 

közönséget, hogy a 
széktói vendéglőt 
megnyitottam, ahol a kiránduló és 
fürdő közönség jó és friss italokat 
és hideg eteleket kaphat. A helyisé 
get egy új kitűnő tekepályává! láttam 
el. Mint tiszteleti tagja a Nemzetközi 
Teke-palyazo Egyesületnek, felhívom 
a teke-pályázó urakat, hogy részt 
vehetnek a nagy forintos
verseny-díjért melyet kiilömb- 
ség nélkül minden nő vagy férfi 
megnyerhet, a ki f^T'-et három 
dobásra üt.

A nagyérdemű közönség b. 
pártfogását kérve, vagyok kiváló 
tisztelettel:

Stemmer Jazseíné.
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A t. gazdáknak örömük 
lesz, ha cséplésre, az e 
célra legjobb s legolcsóbb 
„Ilona" brikett szenet 

vásárolják, ára 100 kilogrammnak

2 izorons. SO fillér.
ZCizáróla.g- Icecpixató:

VERŐ ALBERT cégnél 
Szolrxolsi-xxtca, rs-é. szám.

3871 Telefon 65. ?-*

Nagy raktár elsőrangú porosz és magyar 
szexiekből. g

ooooooooooooooooooooooooooooooo

Steiner Mihály
törvsz. bejegyzett adás vételi vallalata.

A k Gr- sí-hegyben egy 1 es fél holdas szőlő eladó.
Katomatelepen egy holdas szőlő eladó
A vacsi-hegyben 1 holdas zöldségeskert eladó.
Szentkirályon 20 hold szántóföld eladó
Közvetlen a Kőrösi-utcza és Rákóczí-ut mellett egy ház 

eladó.
Borbási-kozón egy 3 es fel holdas szőlő eladó
Köncsögón egy is holdas szántóföld eladó.
A VI. tizedben egy ház eladó.
A vacsi-hegyben 6 holdas birtok, melyből 800 n.-öl 

szol ’, 1300 fordított föld, 1 hold herés, 1 és fél
hold kitűnő zőldségeskert, a többi jó szántóföld, sok 
épülettel, lóhuzo k úttal, eladó.

A piaczhoz közel egy jövedelmező ház eladó.
Kisebb nagyobb birtokok haszonbérbe kerestetnek.

Füzes-teren egy jóforgahtú helyen 
egy üzletlxeljTiség', 3 szoba, 
konyha, piticze és a szükséges 
mellékhelyiségek folyó évi augusz
tus 1-re bérbe Kiadó, együttesen 
vagy külön-kiilön is. Értekezhetni 

i tulajdonos Dudlvay 
JVIilxály-lyal a Dréher- 
féle .sörraktárban. Régi-sétatér.

Kiadó lakás, eladó szőlő.
1 tized, Vásári nagy-uteza 218. 

sz. alatti házban egy 3 szobás lakás 
előszobával, konyhával, üvegezett 
folyosóval, pinczével és istállóval, 
elköltözés miatt, azonnal ki
adó. — 2 2 szoba bútorozva,
vagy anélkül is van kiadó. — A gö
rög temető mellett levő, Mariahegy 
14. szánni szóló.,idei terméssel együtt, 
azonnal eladó Értekezhetni a tulaj
donos özv. dr. Ruttkay Sandornéval 

I fenti szám alatt, vagy pedig Vacsi- 
hegy 48. szám alatt.
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Nyomatott az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomd ( K-szvénytársaság nyomdájában. 1905




